servant; and therefore Vives must have revisited England and Oxford at that time.]

ERASMVS ROTERODAMVS LODOVICO VIVETI SVO S. D.

APVD illustrissimum Ferdinandum in medio colloquio reuerendissimus D. Leodiensis expostulauit mecum, quod a reuerendissimo domino Cardinali non retulerim responsum. Vix occurrebat quo me purgarem: nam suspicor eam epistolam illi non fuisse redditam. Ego in culpa, qui eam ipse non reddiderim. Literae 5 quas tu mihi reddidisti plane fuerant resignatae. Quo saepius colloqui datur cum illustrissimo Ferdinando, hoc mihi indeles illius magis ac magis arridet. O vtinam haec regio sub tali Principe centum annos florere possit! Nunc, vt apparet, relegatur in Germaniam: cuius lenta consilia nobis magno constabunt. 10

Sed haec fatis relinquamus. Admone reuerendissimum, si quid lubeat rescribere D. Leodiensi; quem opinor hic ad quatriuum commoraturum. Bene vale.

Mechliniae. Natali diuae Ghertrudis. M.D.XIX.

⁹²⁶928. To LOUIS RUEZÉ.

Farrago p. 153.

Mechlin.

F. p. 298: HN: Lond. vi. 18: LB. 393.

(19?) March 1519.

ERASMVS ROTERODAMVS CLARISSIMO LUDOVICO RVSEO, LVTECIAE
SVPPRAEFECTO ET CHRISTIANISSIMI REGIS APVD
EBVRONES ORATORI, S. D.

Qvo magis praeter spem acciderunt, hoc gratiore fuerunt tuae literae, mihi non semel votis ardentissimis exoptatae; praeſertim cum nulla Budaei epistola ad me venerit quae Rusei non meminisset. Est ille quidem et vir optimae fidei et artifex pingendi cum primis elegans; sed tamen nescio quid expressius magisque viuum tua 5 nobis expressit epistola. Vtrisque gratiam habeo summam; Paschacio qui suo impulsu pudorem tuum vicerit, tibi qui tuum animum passus sis expugnari. Caeu vero per Musas ne me scheda fraudes quam Parisiis, quemadmodum scribis, mihi destinaras. Si tam expolitas literas scribis ex tempore, si in peregrinatione, facile sit 10 diuinare quale sit quod domi per ocium adornasti. Iam meum esse

927. TIT. LUDOVICO add. H. 1. reuerendissimus D. E: R. D. F: episcopus H. 2. reuerendissimo domino Cardinali E: R. D. Cardinali F: cardinali Croijo H. 11. reuerendissimum E: tuum patronum H. 12. D. E: praeſuli H. 14. M.D.XIX add. H.

927. 2. Leodiensis] See p. 167.

3. responsum] As to whether Croy would release Vives to become Ferdi-

nand's teacher; cf. Ep. 917.

10. lenta consilia] Perhaps in the choice of a new Emperor.

coepit quod animo mihi dedicasti. Proinde non desinam efflagitare, donec extorsero, si fors tu graueris exhibere.

Quod ad Galliam humanissime nos inuitas, quanquam ea semper
 15 animo meo fuit dulcissima, tamen magis isthuc me pelliceret Deloini,
 Rusei Budaeique contubernium quam Regis alioqui benignissimi con-
 ditiones. Ἀλλ' οὗτος ἀνεμος οὐτε μένειν οὐτε πλεῖν ἔσται. Cum eiusmodi
 monstris mihi res est vt plane lupum auribus teneam, si quisquam
 20 alias. Gratulor Galliae, gratulor optimis studiis, quibus apud vos
 non modo locus est verumetiam dignitas, nimirum eo fauente ὅσον
 κράτος ἔστι μέγιστον. Florent et apud Anglos principum fauore.
 Expergiscitur vndeque Germania. Soli nos adhuc reluctamur; ad
 quos profligata barbaries velut ad extremum praesidium configuisse
 25 videtur. In causa est partim quod haec aula nondum didicit honorem
 habere bonis literis; partim hominum paucorum ambitio, qui sibi
 persuadent meliora studia splendori, quem hactenus apud vulgus
 obtinuerunt, officere. Mihi hic nec seritur nec metitur, vt qui nec
 fortunam ambiam, mea qualis qualis est sorte contentus; nec famam
 30 aucuper, cuius iam ad nauseam vsque sum satur. Attamen vel gratis
 ex animo bene volo rectis studiis et horum cultoribus. Quanquam
 quod paucorum malicia committitur, non arbitror esse par vniuersi-
 tati imputare.